Совет депутатов
 муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
 Северо-Байкальского района
Республики Бурятия
IV созыва 38 сессия
__________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е № 209
30 марта 2023 г.

Об утверждении отчета о расходовании средств
резервных фондов администрации муниципального
образования городского поселения «поселок Кичера»
за 2022 год

Заслушав отчет специалиста по финансово-экономической деятельности администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Шикасовой А.Д. о расходовании средств резервных фондов администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за 2022 год, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» IV созыва решил:
1. Утвердить отчет о расходовании средств резервных фондов администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» за 2022 год на сумму 227 821,03 рублей, согласно приложению, в том числе:

- расходы резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации МО ГП «поселок Кичера» на сумму 206 287,84 руб.;

- расходы резервного фонда Администрации МО ГП «поселок Кичера» по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на сумму
21 533,19 руб.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

        Председатель Совета депутатов
        МО ГП «поселок Кичера»:                                                              Р. А. Привалова

Проект представлен специалистом по ФЭД
Администрации МО ГП «поселок Кичера»
Шикасова А.Д.  46-383
Приложение
к решению Совета депутатов
МО ГП «поселок Кичера»
[bookmark: _GoBack]от 30.03.2023 г. № 209

Расшифровка расходования средств
резервных фондов Администрации МО ГП «поселок Кичера»
за 2022 год

	1. Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов
на сумму 206 287,84 руб., из них:

	- Финансовая помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (10 чел.)
	53 000,00

	- Поздравление юбиляра с 95-летием со дня рождения
	6 920,00

	- Приобретение билетов на концерт XII Байкальского рождественского фестиваля для активистов общественных объединений, малоимущих граждан и пенсионеров
	15 000,00

	- Денежное поощрение труженикам тыла и детей войны в честь 77-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	19 000,00

	- Поощрение тружеников тыла и детей войны в честь празднования Дня пожилого человека
	18 000,00

	- Оказание материальной помощи инвалидам, приуроченная ко Дню инвалида
	20 000,00

	- Приобретение новогодних подарков труженикам тыла, детям войны, детям из малообеспеченных и многодетных семей, детям-инвалидам и детям, попавших в трудную жизненную ситуацию
	58 000,00

	- Освидетельствование (заправка) огнетушителей в общественном административном здании
	4 367,84

	- Поощрение активистов за оказание помощи участникам СВО в Украине
	12 000,00

	1. Резервный фонд по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на сумму 21 533,19 руб., из них:

	- противопожарные мероприятия (установка петель для навесных замков на люки чердачных помещений, выходящих на кровлю МКД по ул. Таллинская – с №1 по №12, ул. Мелиораторов – 7Б; приобретение навесных замков).
	        21 533,19

	В С Е Г О
	227 821,03

Примечание:

	Финансовая помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (10 чел.)
1. Ерошенко В.Г. – 5000,00 руб.
2. Рябов Ю.Ф. – 5000,00 руб.
3. Соболева О. П. – 5000,00 руб.
4. Кирченко А.Н. – 5000,00 руб.
5. Афанасьева Т.Д. – 5000,00 руб.
6. Пачина Л. Г. – 3000,00 руб.
7. Канунников В.П. – 5000,00 руб.
8. Плеханова О.А. – 5000,00 руб.
9. Колесников М. П. – 10 000,00 руб.
10. Митрошин В. И. – 5000,00 руб.
	53 000,00

	Поздравление юбиляра с 95-летием со дня рождения
1. Болтунова Пелагея Яковлевна (5000,00 + 1920,00 (цветы) = 6920,00 руб.)
	6 920,00

image1.wmf

oleObject1.bin